
1 
 Servizio Acquisti Istituto Scientifico Romagnolo per lo Studio e la Cura dei Tumori (IRST) S.r.l. IRCCS 
 Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) Sede legale e operativa 
 T. +39.0543.739952 /9419 – F. +39.0543.739123 Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) 
 PEC: servizio.acquisti@irst.legalmail.it T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123 
 www.irst.emr.it R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 
  

 

  
 
 
 
 

 
Prot. 3929/2021                                  Data 14/05/2021 

                                                                                                  

OGGETTO: Recepimento  Fornitura di Sfigmomanometri, fonendoscopi e relativi accessori, per l’AUSL 

della Romagna e IRST- Proroga tecnica/affidamento diretto fino al 31/10/2021, con clausola di 
recesso anticipato. 
 
Importo complessivo € 39.900,00 oltre Iva 
Ditta Aggiudicataria: PHARMA EEC SRL – P.Iva 01620830347 

IMPORTO per IRST € 2.400,00 IVA esclusa  

SCADENZA 31/10/2021 con possibilità di recesso anticipato 

CIG per IRST: Z3331B97D0 

 

NORMATVA DI RIFERIMENTO 

 D.Lgs n. 50/2016 del 18/04/2016 e s.m.i. “Codice dei contratti pubblici”; 

 D.L. n. 76 del 16/07/2020 “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale” 

convertito in L- 120/2020; 

  

IL DIRETTORE AREA PROVVEDITORATO 

 

 Vista la proroga tecnica/affidamento diretto dell’Ausl Romagna fascicolo n. 2017/11.11.2-27, 

qui integralmente richiamata anche se non materialmente allegata, che aggiudica la fornitura di 

sfigmomanometri, fonendoscopi e relativi accessori per l’Ausl Romagna e IRST fino al 

31/10/2021, con clausola di recesso anticipato, alla Ditta PHARMA EEC SRL – P.Iva 

01620830347 

 Vista la comunicazione via mail del Dr. Matteo Dal Muto, in qualità di DEC dell’Ausl 

della Romagna, del 19/03/2021 con la quale si esprime un fabbisogno presunto 

complessivo per Ausl e IRST di € 39.900,00 oltre Iva dal 01/04/2021 al 31/10/2021 nelle 

more di aggiudicazione della nuova procedura di gara che l’Ausl della Romagna 

svolgerà in nome e per conto anche dell’IRCCS IRST Srl di Meldola; 

 Considerato che è stato pubblicato un avviso per manifestazione di interesse per 

partecipare alla nuova procedura di gara afferente alla fornitura in contesto e che 

pertanto, nella more di aggiudicazione della nuova gara, si rende necessario garantire 

l’approvvigionamento dei prodotti in oggetto 

 

 

 

 

 
 

 
  



2 
 Servizio Acquisti Istituto Scientifico Romagnolo per lo Studio e la Cura dei Tumori (IRST) S.r.l. IRCCS 
 Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) Sede legale e operativa 
 T. +39.0543.739952 /9419 – F. +39.0543.739123 Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) 
 PEC: servizio.acquisti@irst.legalmail.it T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123 
 www.irst.emr.it R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 
  

 

 Dato atto che è stata espletata sulla piattaforma di Sater di Intercent-ER una procedura 

a trattativa diretta Registro di sistema PI101499-21, alla quale è stata invitata la ditta 

PHARMA EEC SRL; 

 Preso atto che entro il termine, fissato al 29/03/2021, per la presentazione dell’offerta, la 

ditta PHARMA EEC SRL ha risposto confermando le attuali quotazioni economiche per 

i prodotti in oggetto; 

 

Dato atto che  

 La fornitura in contesto non rientra tra i beni presenti nelle Convenzioni attive Consip o 

IntercentER; 

 I dispositivi medici oggetto della presente procedura non rientrano tra quelli indicati dal DPCM 

del 11/07/2018 pubblicato sulla GU n. 189 del 16/08/2018 

 I prodotti della presente fornitura sono necessari per lo svolgimento dell’attività dell’Istituto; 

Precisato che alla fornitura in oggetto è stato attribuito il seguente codice CIG Padre ZE03117123 e 

che il CIG derivato per l’Istituto è il Z3331B97D0 e che la Ditta aggiudicataria dovrà assumere 

tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi dell’art. 3 L. 136/2010 e s.m.i.; 

Ritenuto di provvedere, contestualmente all’adozione del presente provvedimento, agli obblighi 

di pubblicazione dei dati nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito istituzionale, in 

conformità a quanto previsto dal decreto Legislativo n. 33 del 14 marzo 2013; 

Rilevato che l’attuale assetto organizzativo del Servizio Acquisti consente la nomina della sottoscritta 

Dr.ssa Stefania Venturi, avente professionalità per curare l’istruttoria relativa alla procedura di gara sopra 

indicata e per assolvere il ruolo di RUP nel medesimo intervento; 

Attestata la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento di cui al presente atto; 

Atteso che la spesa presunta per IRCCS IRST Srl di Meldola per l’intera durata della fornitura viene stimata 

in € 2.400,00 oltre Iva 

Verificata la copertura finanziaria 

 

Richiamata  

- la Delibera del Direttore Generale n. 5 prot.  2675/2017 ad integrazione della Delibera n 2 del 

28/02/2017 concernente attribuzione deleghe amministrative con la quale la Direzione Generale ha 

definito l’assetto organizzativo e le attribuzioni di responsabilità; 

 

 DISPONE 

Per le motivazioni riportate nella premessa narrativa che costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo: 

1. Di recepire integralmente la Proroga tecnica/affidamento diretto dell’Ausl Romagna fascicolo n. 

2017/11.11.2-27 ad oggetto “Fornitura di Sfigmomanometri, fonendoscopi e relativi accessori, 



3 
 Servizio Acquisti Istituto Scientifico Romagnolo per lo Studio e la Cura dei Tumori (IRST) S.r.l. IRCCS 
 Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) Sede legale e operativa 
 T. +39.0543.739952 /9419 – F. +39.0543.739123 Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) 
 PEC: servizio.acquisti@irst.legalmail.it T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123 
 www.irst.emr.it R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 
  

 

per l’AUSL della Romagna e IRST a favore dalla Ditta PHARMA EEC SRL – P.Iva 01620830347 

per l’importo presunto a carico dellIRCCS IRST Srl di Meldola di € 2.400,00 oltre Iva dal 01/04/2021 

al 31/10/2021 con clausola di recesso anticipato; 

2.  Di autorizzare la spesa complessiva a carico dell’IRST pari a € 2.400,00 oltre IVA,  

3. Che la proroga temporale è per il periodo dal 01/04/2020 al 31/10/2021 con la clausola di 

risoluzione anticipata nel caso di aggiudicazione da parte dell’Ausl della Romagna della nuova 

procedura; 

4. che il codice CIG da utilizzare ai fini degli adempimenti in tema di tracciabilità dei flussi finanziari di 

cui alla Legge n.136/2010 e s.m.i.  è il seguente: Z3331B97D0; 

5. Di dare atto che gli ordini diretti al fornitore verranno  effettuati di volta in volta in base ai effettivi 

bisogni dell’Istituto; 

6. Di dare mandato all'Unità Operativa Bilancio e Flussi Finanziari ad effettuare il pagamento sulla base 

degli ordini di acquisto emessi 

7. Di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016 la 

sottoscritta Dott.ssa Stefania Venturi, Direttore Area Provveditorato e Supporto Amministrativo alla 

Direzione Medica di Presidio Ospedaliero in possesso di tutti i requisiti previsti dalla normativa 

vigente per lo svolgimento delle competenze ad esso attribuite; 

8. Di precisare che lo scrivente Istituto si riserva la possibilità di procedere a variazione degli importi di 

spesa in relazione ad intervenute esigenze organizzative che comportino modifiche dei protocolli e/o 

dell’assetto operativo dell’attività aziendale o modifiche dei fabbisogni in esito alle negoziazioni di 

budget con le macrostrutture ed articolazioni; 

9. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile 

10. Di trasmettere il presente atto al Direttore dell’Area Economico e Finanziaria per l’espletamento dei 

relativi adempimenti amministrativi; 

11. Di pubblicare il presente provvedimento nella sezione “bandi di gara e avvisi” del sito web IRST in 

ottemperanza all’art. 29 del D.Lgs. 50/2016  e smi;  

 

 

              

     Il Direttore Servizio Acquisti e    

         Amministrativo di Presidio 

                    Dott.ssa Stefania Venturi 

 

 

Pubblicato in data 14/05/2021             


		2021-05-14T12:55:34+0100
	Stefania Venturi




